
Contacto

Teléfono +34 956528092
Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 31/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 11:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del anticuerpo monoclonal sirsevimab (beyfortus en sus presentaciones
de 50 mg y 100 mg) para la inmunizacion frente al virus respiratorio sincitia (vrs) para la temporada
2024-2025 en la ciudad autonoma de ceuta

Suministro del anticuerpo monoclonal sirsevimab (beyfortus en sus presentaciones de 50 mg y 100 mg) para laDescripción 
inmunizacion frente al virus respiratorio sincitia (vrs) para la temporada 2024-2025 en la ciudad autonoma de ceuta
Valor estimado del contrato 157.533,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.533,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.533,75 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

CEUTA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 156.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 156.750 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1]

Formalizado

Adjudicatario

SANOFI AVENTIS, S.A.
Identificador empresa A08163586
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ROSSELLÓ I PORCEL, 21
(08016) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 917245829
Correo Electrónico tender_pasteur@sanofi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 156.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.533,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31/24
Fecha de Formalización 28/08/2024 [2]

Contrato

CONTRATO 31-24.PDF
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jTL
klpmXOnow9j1iHBOpwhuX8f3yk0NjfMB5YwDe9QAi4jEvijz%2BcUYxB3DtTdU0aBm%2BIppEhD6dN0q6o9tOa%2B8v%2B
YMzSG0z6QLICzU/MRKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D [3]

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024 [4]

Motivación

Motivación Las Características y ventajas de la proposición del adjudicatario que han determinado su selección han sido
ser la única y por lo tanto la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q95wu6lx5CdwNgGph3CVYocWJhFYr/H6%2Bq6%2BANpRCQk7QC/6kMZRxTCzHsQDqu0pYZi/zL%2BAz46mN2Q7ny7zdiMdk3EzAvB%2BFLybwXfczYPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jTLklpmXOnow9j1iHBOpwhuX8f3yk0NjfMB5YwDe9QAi4jEvijz%2BcUYxB3DtTdU0aBm%2BIppEhD6dN0q6o9tOa%2B8v%2BYMzSG0z6QLICzU/MRKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jTLklpmXOnow9j1iHBOpwhuX8f3yk0NjfMB5YwDe9QAi4jEvijz%2BcUYxB3DtTdU0aBm%2BIppEhD6dN0q6o9tOa%2B8v%2BYMzSG0z6QLICzU/MRKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jTLklpmXOnow9j1iHBOpwhuX8f3yk0NjfMB5YwDe9QAi4jEvijz%2BcUYxB3DtTdU0aBm%2BIppEhD6dN0q6o9tOa%2B8v%2BYMzSG0z6QLICzU/MRKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

c/padilla sn- edificio ceuta center
(51001) CEUTA España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

c/padilla sn
(51001) ceuta España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejeria de Hacienda, Transicion Economica y Transformacion Digital
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CONSEJERIA DE HACIENDA, Transicion Economica y Transformacion Digital

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, mediante el unico criterio de precio y tramitación ordinaria
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El objeto del contrato es meramente de investigación, experimentación, estudio o desarrollo con arreglo
a las condiciones establecidas en la Directiva
Descripción Se aporta certificado emitido por el Jefe del Departamento de Medicamentos de Uso Humano de la Agencia
Española de Medicamentos y Productos Sanitarios, de fecha 6 de febrero de 2024, en donde se especifica que
“CERTIFICA: A solicitud de SANOFI AVENTIS S.A., representante local autorizado del Titular de la Autorización de
Comercialización SANOFI WINTHROP INDUSTRIE, que los únicos medicamentos de uso humano que incluyen en su
composición NIRSEVIMAB como principio activo, autorizados para su comercialización en España, son: BEYFORTUS 50
mg solución inyectable en jeringa precargada. Con número de registro 1221689001  BEYFORTUS 100 mg solución
inyectable en jeringa precargada. Con número de registro 1221689004  Titular de la Autorización de Comercialización:
SANOFI WINTHROP INDUSTRIE  Representante Local Autorizado en España: SANOFI AVENTIS S.A. Y para que así
conste a efectos oportunos, se expide el presente certificado en Madrid, con fecha de seis de febrero de dos mil
veinticuatro

Limitación del número de licitadores a los que se invitará



Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA CONSEJERIA DE
HACIENDA, TRANSICION ECONOMICA Y
TRANSFORMACION DIGITAL

Dirección Postal

Calle Padilla s/n
(51001) Ceuta España

APERTURA DE DOCUMENTACION
ADMINISTRACION Y EN SU CASO,
OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentacion administrativa y en su
caso, oferta economica (fecha sujeta a cambios)

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
al amparo de lo previsto en el art.168.a)2º de la LCSP, al no existir competencia por razones tecnicas, ni alternativa ni
sustituto razonable
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : la apertura de los sobres no se realizará en acto publico dado que en la licitación se
utilizan medios electrónicos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vY29Ca8hFhKFlFR HfEzEaw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vY29Ca8hFhKFlFRHfEzEaw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7da1fb77-2c3e-43ad-810a-32b155046960
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q95wu6lx
5CdwNgGph3CVYocWJhFYr/H6%2Bq6%2BANpRCQk7QC/6kMZRxTCzHsQDqu0pYZi/zL%2BAz46mN2Q7ny7zdiMdk3EzAvB%2BFLy

'bwXfczYPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
[2]Donde se decía ' 02/08/2024' ahora se dice ' 28/08/2024'
[3]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd85aed1-6601-4dcc-9916-9ff84f45410c
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jTLklpmX
Onow9j1iHBOpwhuX8f3yk0NjfMB5YwDe9QAi4jEvijz%2BcUYxB3DtTdU0aBm%2BIppEhD6dN0q6o9tOa%2B8v%2BYMzSG0z6QL

'ICzU/MRKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
[4]Donde se decía ' 02/08/2024' ahora se dice ' 28/08/2024'

ID 0000014062406 |  2024-000922136 | Thu, 29 Aug 2024 11:32:35:097 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28953274747442864539025088034994252032 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0jDd4O2P/67bGW%2BZ7iHotJbS201ioWSU1ePMFZkc%2BLeuUroPbeejDJZKJcwNWMo8%2BgnBuzFdPLkoyS%2Bby/ny03EmSi7sWzIPmi4N6V%2B5b5KB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7da1fb77-2c3e-43ad-810a-32b155046960
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7da1fb77-2c3e-43ad-810a-32b155046960
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q95wu6lx5CdwNgGph3CVYocWJhFYr/H6%2Bq6%2BANpRCQk7QC/6kMZRxTCzHsQDqu0pYZi/zL%2BAz46mN2Q7ny7zdiMdk3EzAvB%2BFLybwXfczYPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q95wu6lx5CdwNgGph3CVYocWJhFYr/H6%2Bq6%2BANpRCQk7QC/6kMZRxTCzHsQDqu0pYZi/zL%2BAz46mN2Q7ny7zdiMdk3EzAvB%2BFLybwXfczYPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q95wu6lx5CdwNgGph3CVYocWJhFYr/H6%2Bq6%2BANpRCQk7QC/6kMZRxTCzHsQDqu0pYZi/zL%2BAz46mN2Q7ny7zdiMdk3EzAvB%2BFLybwXfczYPVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd85aed1-6601-4dcc-9916-9ff84f45410c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd85aed1-6601-4dcc-9916-9ff84f45410c
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jTLklpmXOnow9j1iHBOpwhuX8f3yk0NjfMB5YwDe9QAi4jEvijz%2BcUYxB3DtTdU0aBm%2BIppEhD6dN0q6o9tOa%2B8v%2BYMzSG0z6QLICzU/MRKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jTLklpmXOnow9j1iHBOpwhuX8f3yk0NjfMB5YwDe9QAi4jEvijz%2BcUYxB3DtTdU0aBm%2BIppEhD6dN0q6o9tOa%2B8v%2BYMzSG0z6QLICzU/MRKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jTLklpmXOnow9j1iHBOpwhuX8f3yk0NjfMB5YwDe9QAi4jEvijz%2BcUYxB3DtTdU0aBm%2BIppEhD6dN0q6o9tOa%2B8v%2BYMzSG0z6QLICzU/MRKCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

